[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«12» июля 2021 г.
	№ 1664-р

	гп Северо-Енисейский

О дополнительных мерах, направленных на снижение рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в населенных пунктах Северо-Енисейского района

(актуальная редакция, с учетом изменений внесенных распоряжением администрации Северо-Енисейского района  от 28.07.2021 № 2025-р)

В связи с ухудшением санитарно-эпидемиологической ситуации в Северо-Енисейском районе, резким ростом количества заболевших новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, в населенных пунктах Северо-Енисейского района, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 492-ФЗ «О биологической безопасности в Российской Федерации», решением оперативного штаба Северо-Енисейского района по координации мероприятий в период распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, от 10.07.2021, решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 17.04.2018 № 434-37 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Северо-Енисейского района», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 12.11.2013 № 605-п «Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Северо-Енисейском районе», руководствуясь статьями 8, 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Отделу экономического анализа и прогнозирования администрации Северо-Енисейского района (Луночкин А.В.):
1) обеспечить принятие временных мер по приостановлению муниципальных маршрутов регулярных перевозок междугородного сообщения с 12 июля по 01 сентября 2021 года (включительно) по следующим маршрутам:

(в редакции распоряжения от 28.07.2021 № 2025-р)

№ 201 Северо-Енисейский – Брянка – Северо-Енисейский;

№ 203 Северо-Енисейский – Вангаш – Северо-Енисейский;

№ 204 Северо-Енисейский – Вельмо – Северо-Енисейский.
2) проинформировать жителей района и балансодержателя конечного остановочного пункта (автостанции) в гп Северо-Енисейский об изменении расписания движения транспортных средств в соответствии с настоящим распоряжением.
2.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Северо-Енисейский вестник», а также разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admse.ru).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

 А.Н. Рябцев